
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS, Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 05-2025-SENCICO-1 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE 
SOFTWARE OVS - ES (OPEN VALUE SUBSCRIPTION FOR EDUCATION 

SOLUTIONS) DE MICROSOFT O EQUIVALENTE 
 

En Lima, a los 23 días del mes de mayo del 2025, en la Oficina del Departamento de 
Abastecimiento, a las 09:45 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selección 
designados mediante Formato N° 04 Designación de Comité de Selección número 06-2025-
SENCICO-DCS, de fecha 09 de abril del 2025, encargados de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección CONCURSO PÚBLICO N° 05-2025-SENCICO-1, a 
fin de llevar a cabo las etapas de admisión, evaluación y calificación de las ofertas. 
 
El quórum necesario que exige la Normativa se logró con la presencia de los siguientes 
miembros, de acuerdo a la siguiente conformación:  
  
- Presidente Titular   : JOSE LUIS ORMEÑO RAMIREZ 
- Primer Miembro Titular  : LUIS ANGEL LAPA LOAYZA 
- Segundo Miembro Titular : JORGE ARMANDO SAENZ JIMENEZ 

 
Para el presente procedimiento de selección se registraron los siguientes participantes: 
 

 

 
 
De los participantes registrados presentaron sus ofertas los siguientes postores: 
 

 



1. ADMISIÓN DE OFERTA 
 

Acto seguido, de conformidad con el numeral 73.2 del Artículo 73º del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado y las bases del presente procedimiento; para la admisión de 
las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), 
c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección 
específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
Por ende, este colegiado procede con revisar los documentos de presentación obligatoria 
señalada en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas, obteniéndose el siguiente 
resultado: 

 

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria (Documentos para la admisión de la oferta)

CUMPLE/NO 
CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

ADMITIDA/NO 
ADMITIDA

ADMITIDA/NO 
ADMITIDA

1 BUSINESS IT PERU S.A.C. SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE SI NO ADMITIDA 

El anexo N° 6 - Precio de la 
oferta, presentado del postor, 
difiere al anexo de las Bases 

Integradas.

2 XENTIC S.A.C. SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI ADMITIDA 

3
SEIDOR TECHNOLOGIES 
PERU S.A.C.

SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI ADMITIDA 

Nº POSTORES
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d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Terminos de 

Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 

capitulo I I I  de la 
presente seccion. 

(Anexo Nº 3)

a) Declaración 
jurada de datos 

del postor. 
(Anexo Nº 1)
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b) Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta. 
(...)

f) Promesa de 

consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el 

caso, en la que se 

consigne los 

integrantes, el 

representante común, 

el domicilio común 

(…) (Anexo Nº 5)

e) Declaración 
jurada de plazo de 

prestación del 
servicio (Anexo Nº 

4)
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c) Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2)

g) El precio de la 
oferta en SOLES

 (Anexo Nº 6)

 

 

OBSERVACIONES A LA OFERTA DEL POSTOR BUSINESS IT PERU S.A.C.: El anexo 
N° 6 – Precio de la oferta, presentado por el postor difiere al anexo de las Bases Integradas, 
como se visualiza a continuación: 
 

 
 

 



El postor en el Anexo N°6 presentado, incorporó y condicionó lo siguiente: 
 

El monto enviado en soles está realizado a la fecha con cambio de 3,69, se deberá 
considerar que al momento de generar la orden de compra en caso de ser 
adjudicado, debe hacerse nuevamente la conversión de dólares a soles al nuevo 
cambio a la fecha de la OC para que sea válido. 

 

Sobre el particular, es importante señalar que el artículo 35 del Reglamento establece como 
uno de los sistemas de contratación que las Entidades pueden emplear para la contratación 
de servicios, el sistema de suma alzada. Así, el literal a) del artículo 35 del Reglamento 
señala que el sistema de suma alzada resulta “(…) aplicable cuando las cantidades, 
magnitudes y calidades de la prestación estén definidas en las especificaciones 
técnicas, en los términos de referencia o, en el caso de obras, en los planos, 
especificaciones técnicas, memoria descriptiva y presupuesto de obra, respectivas. 
El postor formula su oferta por un monto fijo integral y por un determinado plazo de 
ejecución, para cumplir con el requerimiento. 

 

El presente procedimiento de selección se contratará bajo el sistema de SUMA ALZADA, 
por tal motivo, este colegiado declara NO ADMITIDA la oferta del postor BUSINESS IT 
PERU S.A.C. 

 

2. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 

A efectos de determinar el orden de prelación, el Comité de Selección procedió con aplicar 
el factor de evaluación a las ofertas admitidas (PRECIO), obteniendo los siguientes 
resultados, con su correspondiente orden de prelación: 

 
EVALUACIÓN ECONÓMICA

PUNTAJE ECONÓMICO

1 XENTIC S.A.C. 515,805.95 100.00 100.00                     1

2
SEIDOR TECHNOLOGIES PERU 
S.A.C.

661,305.04 80.58 80.58                       2
S/532,862.12

PRECIO

100.00

ORDEN DE 
PRELACIÓNVALOR ESTIMADO

MONTO 
OFERTADO

PUNTAJE MÁXIMO 
DEL FACTOR DE 

EVALUACIÓN
PUNTAJE TOTAL

N° POSTOR

 

 
Por lo tanto, y de acuerdo al reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al haber 
culminado la etapa de Evaluación, corresponde realizar la siguiente etapa de 
CALIFICACIÓN, al postor que ocupó el PRIMER y SEGUNDO LUGAR de prelación. 

 

3. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 
 

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección procede con calificar a los 
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando 
que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del 
postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada, obteniéndose el 
siguiente resultado: 
 
 



 

4. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

De acuerdo a los resultados obtenidos en la etapa de admisión de ofertas, evaluación y 
calificación de ofertas, este Colegiado por decisión unánime acuerda otorgar la buena pro 
de la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE 
SOFTWARE OVS - ES (OPEN VALUE SUBSCRIPTION FOR EDUCATION 
SOLUTIONS) DE MICROSOFT O EQUIVALENTE a favor del postor XENTIC S.A.C. 
por un importe de S/ 515,805.95 (Quinientos quince mil ochocientos cinco con 
95/100 soles). 

 
No existiendo otro tema que tratar y siendo las 12:50 horas del mismo día, se dio por concluida 
la reunión, suscribiendo los presentes en señal de conformidad. 
 

  
 
 
 
 
       LUIS ANGEL LAPA LOAYZA                                JOSÉ LUIS ORMEÑO RAMIREZ                      JORGE ARMANDO SAEZ JIMENEZ 
            Primer Miembro Titular                                                Presidente Titular                                                Segundo Miembro Titular 

Postor 
1° LUGAR:  XENTIC 

S.A.C. 

2° LUGAR:  SEIDOR 
TECHNOLOGIES PERU 

S.A.C. 

Requisitos de Calificación CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE 

A. Experiencia del postor en la especialidad 
Requisitos:  
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 900,000.00 (novecientos mil con 00/100 
soles), por la contratación de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 
del comprobante de pago, según corresponda. 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
· Servicio de renovación de licencias. 
· Servicio de suscripción de licencias. 
· Suscripción de licencias de Windows Server. 
· Suscripción de licencias de Microsoft Office. 
·Suscripción de licencias de sistemas operativos Windows. 

 

CUMPLE 
 

(El postor acredita 
fehacientemente su 

experiencia N° 1, 2 y 3) 

CUMPLE 

CONDICIÓN CALIFICADA CALIFICADA 
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